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WALNE ZGROMADZENIE
Stowarzyszenia rady opiekuńczej w Krakowie

odbędzie się

w sobotę dnia 6-go kwietnia 1907 r. o godzinie 6-tej wieczorem w gmachu 
sądu krajowego dla spraw karnych przy ulicy Senackiej (Poselskiej) L. 1 
na I. piętrze, w sali rozpraw sądów przysięgłych z następującym porządkiem, 

dziennym:

1) Zagajenie przewodniczącego.
2) Odczytanie protokółu z pierwszego Walnego Zgromadzenia.
3) Sprawozdanie z czynności zarządu za rok 1906.
4) Sprawozdanie z obrotu funduszów za lata 1905 i 1906 

i załatwienie tegoż.
5) Sprawozdania kierowników rad opiekuńczych.
6) Sprawozdanie z obrad pierwszego austryackiego kongresu 

dla spraw opieki nad opuszczonemi dziećmi. (Sprawo
zdawcy: Dr. Bujak, •Dr. Czerny, Dr. Kumaniecki, Dr. Że
leński).

7) Wnioski i interpelacye członków.



I. Sprawozdanie z czynności Zarządu 
oraz rad opiekuńczych.

Zawiązanie Stowarzyszenia i czynności przygotowawcze.

Zastraszające objawy zepsucia pośród młodzieży i zwiększa
jące się z każdym dniem szeregi nieletnich przestępców odbiły 
się doniosłem echem w naszem społeczeństwie. Grożące stąd nie
bezpieczeństwo wystąpiło ze szczególną zgrozą przedewszystkiem 
w większych miastach, wśród których jedno z pierwszych miejsc 
zajmował Kraków z okolicznemi gminami. Prasa przynosiła co
dziennie nowe wiadomości o demoralizacyi, szerzącej się wśród 
dorastającego pokolenia, zwracając uwagę społeczeństwa, że o ra
tunku trzeba pomyśleć jak najprędzej, bo każda niemal godzina 
zapisuje coraz świeższe szczerby w szeregach dzieci i wyrostków. 
Nawoływanie nie pozostało bez skutku; znalazło ono oddźwięk 
w szlachetnych sercach i idea ratunku dla nieszczęśliwych dzieci 
zaczęła sobie szybko torować drogę do urzeczywistnienia. Pod 
wpływem tej idei zebrało się w dniu 11 kwietnia 1905 r. w sali 
krakowskiej Rady powiatowej grono osób dobrej woli, przejętych 
potrzebą podjęcia akcyi ratunkowej na tern polu, aby drogą wza
jemnej wymiany myśli przygotować podstawę dla zbożnego dzieła. 
Żywa dyskusya, przeprowadzona pod przewodnictwem X. biskupa- 
sufragana Anatola Nowaka, stwierdziła zgodnie, że dalsza działal
ność winna pójść w dwu kierunkach: Trzeba dążyć do powstania 
w kraju zakładów poprawczych i domów przymusowej pracy, a za
razem obmyśleć środki celem ochrony niezepsutej jeszcze dziatwy 
przed moralnym upadkiem. Celem ułożenia szczegółowego pro
gramu dla zamierzonej akcyi w obu powyższych kierunkach wy
brano komitet, który, postanowiwszy zawiązać Stowarzyszenie 
rady opiekuńczej na wzór podobnych stowarzyszeń, istnieją
cych w Wiedniu (Waisenratswerein), w dniu 20 maja 1905 r. 
uchwalił odpowiedni statut i celem wprowadzenia Stowarzyszenia 
w życie wybrał tymczasowy Zarząd, złożony z pięciu członków, 
a mianowicie : Dra Franciszka Bujaka, Ludwika Łaskiego, Dra Bro
nisława Olearskiego, Mieczysława Szybalskiego i X. prałata Dra 
Czesława Wądolnego.
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Tymczasowy Zarząd, po uzyskaniu zatwierdzenia statutu 
reskryptem c. k. Namiestnictwa z dnia 6 lipca 1905 L. 90039T 
zajął się przygotowaniem katastru sierót na podstawie aktów są
dowych według systemu kartkowego i pozyskaniem członków To
warzystwa, jak i radców opiekuńczych. Już w toku czynności 
przygotowawczych umieścił tymczasowy Zarząd sześciu chłopców 
w Zakładzie wychowawczym w Pawlikowicach, a cztery dziewczęta 
w ochronkach SS. Miłosierdzia.

Prace przygotowawcze trwały do połowy grudnia 1905. Po 
ukończeniu czynności przedwstępnych zwołał tymczasowy Zarząd 
na dzień 16 grudnia 1905 r. do sali Rady miasta Krakowa Walne 
Zgromadzenie, na którem dokonano wyboru 30 członków Zarządu 
i 3 członków Komisyi kontrolującej.

Z tą chwilą powstanie Stowarzyszenia rady opiekuńczej stało 
się faktem dokonanym.

Ilość członków Stowarzyszenia rady opiekuńczej w roku 1906.
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Zarząd Stowarzyszenia.
Zarząd ukonstytuował się na posiedzeniu dnia 30 grudnia 

1905, wybierając prezesem JE. Witolda Hausnera, I. wiceprezesem 
p. Mieczysława Szybalskiego, II. wiceprezesem X. prałata Dra Cze
sława Wądolnego, sekretarzami pp.: Dra Jana Czernego i Dra Ka
zimierza Władysława Kumanieckiego, skarbnikiem p. Wiktora Kie
lara, kierownikami krakowskiej rady opiekuńczej p. Dra Fran
ciszka Bujaka, podgórskiej p. Stanisława Szuro.

Działalność Zarządu.

Czynności, należące do zakresu działania Zarządu, załatwiane 
bywają częścią na pełnych posiedzeniach Zarządu, odbywających 
się co kwartał, a częścią w Wydziale wykonawczym, który w tym 
celu zbierał się co dwa tygodnie i odbył w roku sprawozdawczym 
20 posiedzeń.



5

Czynności Zarządu dotyczyły przedewszystkiem organizacyi 
rad opiekuńczych i załatwiania wniosków o umieszczenie dzieci, 
pozbawionych opieki, w odpowiednich zakładach, względnie o udzie
lenie zapomóg.

Pełny Zarząd Towarzystwa odbył 5 posiedzeń i obok spraw 
bieżących, przedkładanych przez Wydział wykonawczy, zajmował 
się głównie sprawą Zakładów poprawczych w kraju, tudzież akcyą, 
mającą na oku zapobieżenie żebractwu dzieci i stworzenie schro
niska dla bezdomnej dziatwy.

Zarząd Stowarzyszenia rozwijał swoją działalność głównie 
.w dwu kierunkach: przez udzielanie wsparć i zapomóg, tudzież 
przez umieszczanie sierót i opuszczonych dzieci w Zakładach wy
chowawczych, a mianowicie: Zapomóg wychowawczych 
udzielono dla 60 osób w łącznej kwocie 1606 koron. 
Jak na pierwszy rok istnienia Towarzystwa i ze względu na szczu
płe jego fundusze, jest to kwota wysoka, jakkolwiek w udzielaniu 
pieniężnych wsparć kierowano się tą zasadą, aby przyznawać je 
tylko w tych wypadkach, w których natychmiastowa pomoc oka
zała się konieczną. Ponad system wsparć i zapomóg przenosiło 
Stowarzyszenie ochronę i pomoc dla opuszczonych sierót przez 
umieszczanie ich w Zakładach wychowawczych, a czyniono to w dwo
jaki sposób, albo płacąc wprost za oddane przez siebie do Za
kładu sieroty, albo wspierając materyalnie pewne Zakłady i po
magając im w ten sposób do rozszerzenia swej działalności na 
większą liczbę opuszczonych dzieci.

Zakład w Pawlikowicach.

W szczególności wymaga bliższego wyjaśnienia stosunek 
Towarzystwa rady opiekuńczej do Zakładu wycho
wawczego w Pawlikowicach. Zarząd Stowarzyszenia czynił 
rozmaite starania i zabiegi celem zebrania funduszów na rozsze
rzenie wspomnianego Zakładu. Za uzyskane tą drogą pieniądze 
w wysokości kilku tysięcy koron przebudowano i rozszerono w Pa
wlikowicach dwa budynki w takich rozmiarach, że kiedy w r. 1905 
Zakład ten mógł był pomieścić tylko 50 chłopców, to w r. 1906 zna
lazło tani przytułek 120 chłopców. Zarząd Zakładu, odwzajemniając 
się za te starania, przyjął bezpłatnie 12 chłopców, przedstawio
nych przez Towarzystwo rady opiekuńczej.

Ochrona XX. Pijarów.

Mimo to wszystko, brak miejsca w Zakładzie dla sierót 
i opuszczonych dzieci dawał się coraz bardziej odczuwać. Wtedy 
Zarząd Stowarzyszenia powziął myśl utworzenia nowego Zakładu 
i w tym celu nawiązał rokowania z rektorem XX. Pijarów w Kra
kowie, którzy mieli opróżniony lokal w budynku klasztornym przy 
ulicy Pijarskiej. Stowarzyszenie rady opiekuńczej ofiarowało na 
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ten Cel z własnych funduszów 500 koron, drogą składek zebrano 
od osób prywatnych 940 koron i w ten sposób powstał fundusz, 
wystarczający na utrzymanie 12 chłopców przez przeciąg pół roku. 
Uroczyste otwarcie Zakładu odbyło się dnia 16 września 1906 r. 
Kwota, zebrana na cel powyższy, stanowi zawiązek „Funduszu 
stypendyjnego “ Towarzystwa rady opiekuńczej, który wyłą
czono, jako osobny fundusz, w tym celu, aby nie został pochło
nięty i wyczerpany na zapomogi wychowawcze, o udzielanie któ
rych wpływają liczne wnioski tak ze strony sędziów, jak i radców 
opiekuńczych.

W ciągu roku 1906 staraniem Stowarzyszenia rady opie
kuńczej pomieszczono opuszczone sieroty w następujących Za
kładach :

I. W Pawlikowicach umieszczono 21 chłopców, z tych 9* 
opuściło Zakład, zatem z końcem roku 1906 było ich tam 12. 
Chłopcy ci zostali kosztem Towarzystwa rady opiekuńczej za
opatrzeni w odzież i pościel.

II. W ochronie im. św. Józefa Kalasantego u XX. Pijarów 
w Krakowie umieszczono 14 chłopców, z tego 12 na koszt To
warzystwa za opłatą 20 koron miesięcznie, a dla dwu udało się 
uzyskać opłatę od osób prywatnych. Oprócz tego kilku chłopców 
utrzymuje Zgromadzenie XX. Pijarów własnym kosztem. Ogólna, 
liczba wychowanków wynosi 20. Chłopcy, ci są w wieku od lat. 
6 do 14; młodsi uczą się w Zakładzie prywatnie, starsi zaś chodzą, 
do szkół średnich.

III. Do Zakładu wychowawczego X. Siemaszki przyjęto na 
koszt Towarzystwa 4 chłopców.

IV. W ochronkach SS. Miłosierdzia na Kleparzu i na Kazi
mierzu umieszczono 3 dziewczęta.

V. Do Zakładu wychowawczego Imienia Jezus ks. Ogińskiej: 
w Borku przyjęto 1 dziecko.

VI. Towarzystwu Dobroczynności w Krakowie oddano na 
wychowanie na koszt fundacyi dla podrzutków im. Dra Kitowskiego 
dwoje nieślubnych dzieci, pozbawionych opieki macierzyńskiej.

VII. Troje dzieci oddano pod nadzorem Towarzystwa kobie
tom wiejskim na wychowanie.

VIII. Wystarano się o przyjęcie głuchoniemego dziecka do 
Zakładu głuchoniemych we Lwowie.

IX. Wysłano sześciu bezdomnych człopców, wałęsających się 
po ulicach bez zajęcia i opieki, do obywateli wiejskich na naukę 
rolnictwa i ogrodnictwa. Próby te jednak się nie powiodły, gdyż 
wszyscy sześciu po krótkim pobycie na wsi wrócili do miasta na 
dalszą, włóczęgę.

Wreszcie należy zaznaczyć, że Zarząd Towarzystwa rady 
opiekuńczej wniósł petycye do Dyrekcyi policyi w Krakowie i do 
Magistratu krakowskiego o energiczne wykonywanie ustawami prze
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pisanych środków celem wytępienia rozpowszechnionego w Kra
kowie zwyczaju używania małych dzieci do żebraniny, tudzież do 
obnośnego handlu zapałkami i kolportażu dzienników.

Fundusz sierocy, Zakłady poprawcze i Domy przymusowej pracy.

Nadto przedłożyło Towarzystwo rady opiekuńczej w roku 
zeszłym Wydziałowi krajowemu memoryał, w którym przedsta
wiło konieczność zmiany dotychczasowych postanowień o prze
lewaniu nadwyżek z kas sierocych na rzecz krajowych fundu
szów sierocych tylko przez okres 10-letni, wychodząc z tego za
patrywania, że tak ważna i doniosła sprawa nie powinna być 
żadnym terminem ograniczona. Obok tego domagano się przyzna
nia sądom opiekuńczym większego wpływu na rozporządzanie 
funduszem sierocym.

W bieżącym roku Stowarzyszenie wniosło ponownie petycye 
w sprawie Zakładów poprawczych i krajowych funduszów siero
cych do Sejmu krajowego, który na ostatniej sesyi zajął wobec 
powyższych spraw zasadniczo przychylne stanowisko.

Rady opiekuńcze.

Właściwa działalność nadzoru opiekuńczego spoczywała w rę
kach rad opiekńczych krakowskiej i podgórskiej, 
!oraz utworzonej poza obrębem działalności obu tych rad samo
istnej sekcyi w powiecie niepołomickim, sprawującej nadzór opie
kuńczy nad dziećmi nieślubnemi z Krakowa i Podgórza, których 
pielęgnowaniem zajmują się kobiety wiejskie w kilku gminach 
tego powiatu.

A. Skład rady opiekuńczej krakowskiej. 
f

Na podstawie wyborów, dokonanych przez Zarząd Stowa
rzyszenia na posiedzeniu, .odbytem dnia 30 grudnia 1905 r., kra
kowska rada opiekuńcza ukonstytuowała się w następującym 
składzie:

Przewodniczącym tejże jest naczelny jej kierownik, radca 
sądu krajowego Dr. Franciszek Bujak. Zastępcami kierownika 
w poszczególnych sekcyach i oddziałach byli pp.: Mieczysław Szy- 
balski, Ludwik Łaski, Dr. Gustaw Ujejski, Wincenty Kulawski, 
Bernard Miller, Jan Leichamscheider, Dr. Stanisław Komorowski, 
Antoni Spunar, Dr.' Maksymilian Chilewski i adwokat Dr. Broni
sław Olearski. W skład rady opiekuńczej wchodzili wybrani 
przez Zarząd radcy opiekuńczy, których liczba w czasie ukon
stytuowania się rady opiekuńczej wynosiła 52 członków. Liczba 
ta zwiększyła się w ciągu roku przez przystąpienie 12 pań w cha
rakterze radczyń opiekuńczych, tworzących osobne grono. Ale 
natomiast z grona męskiego ubyło 12 radców opiekuńczych wskutek 
śmierci, wyjazdu lub rezygnacyi.
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.8) .0 r g a n i z a c y a rady opiekuńczej krakowskiej.

Krakowska rada opiekuńcza dzieli się na pięć sekcyj :
Sekcya I. (miejska) obejmuje miasto Kraków w obrębie ro

gatek i składa się z 7 oddziałów, z których 6 odpowiada sześciu 
oddziałom sądowym dla spraw niespornych (X.. XI., XII., XVI., 
XVIII., XX.), siódmy zaś oddział rozpoczął swą działalność dopiero 
we wrześniu 1906 r.; składa się on wyłącznie z pań, sprawujących 
czynności radczyń opiekuńczych w zakresie opieki nad niemowlę
tami obojej płci do lat 7, tudzież nad osieroconemi dziewczętami 
bez względu na wiek.

Sekcya II. (podmiejska) rozciąga swą działalność na nastę
pujące gminy podmiejskie: Dąbie, Grzegórzki z Piaskami, Rako- 
wice, Prądnik Czerwony z Olszą, Prądnik Biały, Krowodrzę, Nową 
wieś narodową, Łobzów, Czarną wieś z Kawiorami, Półwsie Zwie
rzynieckie, Zwierzyniec, tudzież na sieroty, mieszkające w Pod
górzu, Dębnikach, Ludwinowie i Zakrzówku, a podlegające władzy 
opiekuńczej sądu powiatowego w Krakowie.

Sekcya III. (terminatorska) miała wykonywać nadzór opie
kuńczy nad sierotami pobierającemi naukę rzemiosł u krakowskich 
rękodzielników. Celem jej zorganizowania Przewodniczący zaprosił 
dnia 29. kwietnia 1906 r. na posiedzenie starszych cechów i prze
szło 20 majstrów rękodzielniczych, przybyło jednak na konferencyę 
zaledwie 4 majstrów. Zorganizowanie tej sekcyi napotyka jeszcze 
i z tej przyczyny na poważne trudności, że nie można sporządzić 
katastru sierót wśród młodzieży rękodzielniczej i wogóle przemy
słowej z braku wszelkich danych w tym kierunku. Te okoliczności 
były powodem, że Zarząd Stowarzyszenia uchwalił na posiedzeniu 
dnia 5. stycznia b. r. zawiesić na razie wszelkie czynności, potrzebne 
do wprowadzenia trzeciej sekcyi w życie.

Zadaniem sekcyi IV. jest, rozciągać nadzór nad sierotami, 
umieszczonemi w zakładach wychowawczych dla sierót i opuszczo
nych dzieci, jak również nad podrzutkami i dziatwą oddaną do 
pielęgnowania kobietom wiejskim w okolicznych gminach.

Wreszcie sekcya V., utworzona na podstawie uchwały Za
rządu z 1 czerwca 1906 r., sprawuje nadzór opiekuńczy nad nie
mowlętami podlegającemi władzy opiekuńczej sądów powiatowych 
w Krakowie i Podgórzu, a oddanemi na wychowanie kobietom 
w gminach, położonych w parafii niepołomickiej i zabierzowskiej. 
Siedziba tej sekcyi znajduje się w Niepołomicach pod kierownic
twem radcy, p. Andrzeja Madeyskiego. Sprawowanie obowiązków 
radców opiekuńczych w tej sekcyi powierzono X. Henrykowi Wę- 
dzisze na. okrąg parafii zabierzowskiej, tudzież XX. Józefowi Ratce 
i Ludwikowi Mirkowi w obrębie parafii niepołomickiej. Z upowa
żnienia rady opiekuńczej kierownik sekcyi niepołomickiej ustano
wił 18 mężów zaufania, a mianowicie w Niepołomicach 8, w Pod- 
łężu 2, w Woli batorskiej i Kłaju po 4; zadaniem ich jest poma
gać radcom opiekuńczym w wykonywaniu bezpośredniego nadzoru.
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C) K o n f e r e n c y e z racicami opiekuńczemu

Dnia 10 lutego 1906 roku, odbyło się pod przewodnictwem 
kierownika krakowskiej rady opiekuńczej, Dr. Franciszka Bujaka, 
pierwsze zebranie wszystkich radców opiekuńczych, a. to celem po
rozumienia się co do wykonywania nadzoru opiekuńczego i po
działu czynności w sekcyi I. Podstawę działalności stanowią wy
ciągi z księgi sierocej wraz z alfabetycznie ułożonym kartkowym 
spisem zawartych w nim sierót. Objęte tym spisem sieroty, roz
dzielono na sześć części stosownie do sześciu oddziałów sądowych 
dla spraw niespornych; do każdego z tych oddziałów przydzielono 
odpowiednią ilość radców opiekuńczych, a mianowicie:

Oddział rady Oddział Ilość radców Ilość przydzie-
opiekuńczej sądowy opiekuńczych lonych sierot

I. X. 3 36
11. XI. 6 60
III. XVI. 8 100
IV. XX. 8 122
V. XII. 7 100
VI. XVIII. 12 153

Razem 44 572

Obok tego odbyło się 7 konferencyj, na których radcy opie
kuńczy składali kierownikowi sprawozdania z przydzielonych sobie 
czynności. Wogóle należy z całym naciskiem podnieść, że niektórzy 
z pp. radców opiekuńczych spełniali przyjęte na siebie obowiązki 
z szczególną gorliwością i poświęceniem. Tem bardziej żałować 
trzeba, że niemal najdzielniejsi z pośród nich w ostatnich czasach 
złożyli godność radców opiekuńczych, głównie ze względu na wiek 
lub zdrowie, częściowo wskutek wyjazdu z Krakowa. Niezbędną 
jest zatem rzeczą, aby nadwerężone w dotkliwy sposób szeregi 
radców opiekuńczych uzupełniły się jak najrychlej nowymi praco
wnikami na polu ochrony nieletnich i opuszczonych przed zbrodnią 
i upadkiem. Wszak Towarzystwo tylko wtedy będzie mogło swój 
cel osiągnąć, jeżeli będzie miało pomoc w pełnej poświęcenia 
pracy jak najliczniejszego grona radców opiekuńczych. Wskutek 
niedostatecznej liczby radców opiekuńczych na parę tysięcy sierót 
zaledwie niespełna 600 można było oddać pod należyty nadzór 
opiekuńczy.

D) Rada opiekuńcza podgórska.

Rada opiekuńcza podgórska różni się od krakow
skiej szerszym do pewnego stopnia zakresem działania pod względem 
finansowym, gdyż sama może rozporządzać swymi funduszami 
z obowiązkiem uiszczania tylko 10% dochodu do funduszu zakła
dowego Towarzystwa, a nadto ma atrybucyę Wydziału wykonaw
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czego Zarządu w przydzielonym jej okręgu terytoryalnym. Rada 
opiekuńcza w Podgórzu dzieli się na dwie sekcye: miejską, 
obejmującą miasto Podgórze i podmiejską, rozciągającą się na 
Dębniki, Ludwinów i Zakrzówek. Osobna sekcya terminatorska dla 
miasta Podgórza nie przyszła w ciągu ubiegłego roku do skutku.

Zapomóg udzielono ogółem w 7 wypadkach w łącznej kwocie 
158 koron. Kierownik podgórskiej rady opiekuńczej, p. Szuro, 
odbył z radcami opiekuńczymi 6 konferencyj, na których odbierał 
od radców sprawozdania, udzielając im równocześnie potrzebnych 
wyjaśnień i wskazówek.

Stosunek Stowarzyszenia rady opiekuńczej do gminnych rad 
sierocych.

Ponieważ władze sądowe wdrożyły kroki celem organizowania 
samodzielnych gminnych rad sierocych, co wskutek braku 
odpowiednich środków pieniężnych napotyka często na wprost 
nieprzezwyciężone przeszkody, przeto Stowarzyszenie rady opie
kuńczej postanowiło w miarę swych sił i wyposażenia materyal- 
nego przyjść także i tej akcyi z pomocą, wstawiając na ten cel 
do budżetu na rok 1907 pierwszą kwotę w wysokości 100 koron.

*
Upłynął pierwszy rok istnienia naszego Towarzystwa; był 

to rok próby, rok ciężkiej i żmudnej nieraz pracy, wśród której 
trzeba było walczyć z niejedną przeszkodą, niejedną trudność 
usuwać. Jeżeli mimo to Zarząd może dziś stanąć przed Walnem 
Zgromadzeniem z pewnymi dodatnymi wynikami swej działalności, 
to winien jest za to przedewszystkiem wdzięczność całemu spo
łeczeństwu, które zrozumiało doniosłe znaczenie opieki nad opusz- 
czonemi dziećmi dla dobra ogółu i niejednokrotnie wydatną po
mocą moralną i materyalną poparło cele Stowarzyszenia. Tym 
wszystkim, którzy z gorącem sercem spieszyli z pomocą dla dzie
siątek nieszczęśliwych istot, zdanych już często od samej kolebki 
na łaskę ślepego losu, składa Zarząd serdeczne „Bóg zapłać11, 
a ufny, że tej pomocy nie zbraknie mu ze strony społeczeństwa 
także i w dalszej pracy, patrzy w przyszłość z wiarą i nadzieją, 
że dobre dzieło wyda plon obfity.

W Krakowie, dnia 16 marca 1907.
Prezes:

Witold Hausner.
1. Wiceprezes: II. Wiceprezes:

Mieczysław Szybalski. X. Dr. Czesław Wądolny.
Kierownik rady opiekuńczej krakowskiej: Kierownik rady opiekuńczej podgórskiej: 

Dr. Franciszek Bujak. Stanisław Szuro.
1. Sekretarz:' II. Sekretarz:

Dr. Jan Czerny. Dr. Kazimierz Wł. Kumaniecki.



11. Skład Zarządu Stowarzyszenia rady opiekuńczej 
w Krakowie.

At) Wydział wykonawczy:
Prezes:. Eksc. Witold Hausner.
1. Wiceprezes: Mieczysław Szybalski.
11. Wiceprezes: X. Dr. Czesław Wądolny.
I. Sekretarz: Dr. Jan Szwarcenberg Czerny.
13. Sekretarz: Dr. Kazimierz Wład. Kumaniecki.
Skarbnik Wiktor Kielar.
Kierownik rady opiekuńczej krakowskiej: Dr. Franciszek Bujak.
Kierownik rady opiekuńczej podgórskiej: Stanisław Szuro.

B) Członkowie Zarządu:
Piotr Banaś, Ks. Sylwester Binek, Anna Chylińska, Dr. Karol 

Górski, Ks. Antoni Gruszecki, Marya Hupkowa, Eugeniusz Jelonek, 
Dr. Teodor Kosch, Ignacy Kranz, Józef Kwiciński, Ludwik Łaski, 
Leonard Łukaszewski, Franciszek Maryewski, Dr. Leon Mendelsburg, 
Dr. Józef Muczkowski, Dr. Bronisław Olearski, Witold Ostrowski, 
Dr. Rudolf Sikorski, Władysław Swolkien, Antoni Szpunar, Seweryn 
Udziela, Dr. Gustaw Ujejski.

' C) Komisya kontrolująca:
Władysław Hajdukiewicz, Stanisław Krupicki, Alojzy Niemetz.

111. Skład rady opiekuńczej krakowskiej.

A) Przewodniczący i główny kierownik:
Dr. Franciszek Bujak.

2?) Kierownicy sekcyi i oddziałów:
Dr. Maksymilian Chilewski, Stanisław Frąckiewicz, Józef Gar- 

baczyński, Eugeniusz Jelonek, Dr. Jan Kornakiewicz, Wincenty Ko
larski, Andrzej Madeyski, Dr. Bronisław Olearski, Mieczysław Szy
balski.
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C) Członkowie rady opiekuńczej:

a) Panowie:
Dr. Adam Banach, Maryan Bartynowski, Stefan Bernacki, 

Antoni Bielewicz, Romuald Bóhm, Teofil Broniewski, Stanisław 
Byszewski, Edward Czernichowski, Dr, Jan Czerny, Kazimierz Dzie- 
dzicki, Juliusz Friedberg, Karol Gajewski, Stanisław Godlewski, 
Franciszek Górski, Aleksander Jaworski, Aleksander Kalczyński, 
Dr. Bolesław Komorowski, Leon Kopyciński, Stanisław Krupicki, 
X. Dr. Józef Kulinowski, Józef Kwiciński, Tadeusz Łobaczewski, 
Stanisław Machniewicz, Edmund Makowski, X. Stanisław Makowski, 
Wincenty Malik, Krzysztof hr. Mieroszowski, X. Andrzej Moliński, 
Tadeusz Niedzielski, Jakób Olejak, Mieczysław Piątkowski, Józef 
Przybyłowicz, Waleryan Rolicki, X. Dr. Paweł Ryłko, Zygmunt 
Siemek, Dr. Emil Stolfa, Stefan Stolzmann, Kornel Stroka, Stani
sław Szarek, Kazimierz Tobiasz, Adam Wanicki, Adam Wójcicki, 
Wincenty Woźny, Józef Zasadzki, Jan Zieliński.

£>) Panie:
Zofia Barańska, Elżbieta Błeszyńska, Leopoldowa Carowa, 

Marya Gubarzewska, Helena Lutostańska, Kornelia Mayerberg, Marya 
Moraczewska Sebalda Munnichowa, Ewelina Ramzowa, Marya Świ
derska, Mieczysławowa Starzewska.

IV, Skład rady opiekuńczej podgórskiej.

A) Przewodniczący i kierownik: 
Stanisław Szuro.

B) Zastępca przewodniczącego:
Franciszek Maryewski.

C) Członkowie rady opiekuńczej:

a) z Podgórza:
Ludwikowa Baumgartenowa, Jan Bieles, Adolfowa Chajesowa, 

Kazimierz Garbaczyński, Dr. Karol Górski, Władysławą Górska, 
X. Antoni Gruszecki, Ignacy Grządziel, Kazimierz Jodłowski, Ro
manowa Kleinowa, Jan Kostrzewski, Ignacy Kranz, Piotr Krupiński, 
Władysław Laskowski, Leon Langer, Karol Łuczko, Antoni Mikstem, 
Wilhelmowi Misiewiczowa, Dr. Kazimierz Smorągiewicz, Franciszek 
Stankiewicz, X. Jan Stojanowski, Teofil Stopnicki, Seweryn Udziela, 
Józef Waśniewski, Anna Waśniewska;
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6) z D ę b n i k :
Michał Grażyński, Tomasz Mól, Konstanty Radziszewski, Leon 

Tyszewski;

c) z Ludwinowa:
Franciszek Jelonek, Michał Kaczor, Paweł Nowak, Stanisław 

Wolny.

cl) z Zakrzówka:
Adam Zakrzowiecki, Sebastyan Tworzyło.

V, Skład sekcyi Niepołomickiej, sprawującej nadzór nad 
dziećmi nieślubnemi.

yl) Przewodniczący i kierownik:
. Andrzej Madeyski.

8) Radcy opiekuńczy:
X. Henryk Wędzicha z Zabierzowa, X. Józef Batko z Niepo

łomic, X. Ludwik Mirek z Niepołomic.

C) 18 mężów zaufania z gmin Niepołomice, Podłęże, Wola Batorska 
i Kłaj.

/
D) Delegaci Zarządu:

Mieczysław Szybalski, Stanisław Szuro, Dr. Bronisław Olearski.



VI. Sprawozdanie kasowe za lata 1905 i 1906.

A) Zestawienia kasowe sumaryczne.

I. Za rok 1905.

II. za rok 1906.

Przychód Kwota
K | h

Rozchód Kwota
K . | h .

a) Wkładka członka zało
życiela . . . . . .

b) Wkładki członków sta
łych i zwyczajnych

c) Datki jednorazowe
d) Odsetki fruktyfikacyjne

500

2386
210

6 79

a) Wydatki administracyj.
b) Koszta wyekwipowania 

10 chłopców umiesz- 
czon. w Pawlikowicach

c) Gotówka pozost. w ka
sie z końcem r. 1905

522

200

2380

79

Łącznie . . 3102 79 3102 79

Gotówkę pozostałą w kasie z końcem r. 1905 rozdzielono wsku
tek uchwały zarządu z 30/1 1906 w następujący sposób: 

aj do funduszu zakładowego przekazano kwotę .... 
b) „ „ obrotowego „ „ . . . .

c) „ „ rezerwowego „ „ ....

500
380

1500

Ogólny stan wszystkich funduszów wynosił................................ 2380 —

UWAGI.

Przychód
Fundusz 

zakładowy

K~h”

Fundusz 
obrotowy

K I h

Fundusz 
rezerwowy

K | h

Fundusz 
stypendyjny

K | h

Fundusz na 
rozszerzenie za
kładu w Pawli

kowicach

K ' h

Pozostałość z r. 1905 . 500 — 380 — 1500 — — — — —

Wpłynęło w r. 1906 36 31 2361 49 35 37 1627 84 335 87
Razem . . 536 31 2741 49 1535 37 1627 84 335 87
Rozchód . . 12 21 2560 19 535 37 1580 — —. —

Pozostałość z końcem 1906 r. . 524 10 181 301) 1000 — 47 84 335 872)

') Z kwoty 181 K 30 h stanowiącej pozostałość z funduszu obrotowego przypada na 
fundusz obrotowy rady opiekuńczej krakowskiej kwota 138 K, a na fundusz 
obrotowy rady opiekuńczej podgórskiej kwota 43 K 30 h.

2) Kwota 335 K 87 li, stanowiąca fundusz przeznaczony na rozszerzenie zakładu 
w Pawlikowicach została wydaną kierownikowi tegoż zakładu 2/1 1907 r.
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jg) Zestawienia obrotu kasowego poszczególnych funduszów.

I. Fundusz zakładowy.

Przychód Kwota Rozchód Kwota
K h K li

Pozostałość z r. 1905 500 _
Odsetki za I. półr. 1906 12 21 Do funduszu obrotowego
100/o od wkładek człon- przeniesiono odsetki za

21ków oddziału podgór
skiego ........................... 24 10

I. półrocze .. . . . 12

Razem 536 31 Razem . . . 12 21
Potrąciwszy rozchód . 12 21
Pozostaje na rok 1907 . 
Uwag a. Do sumy tej na-

574 10

leży doliczyć kwotę . 
przypadającą z fund, obrot. 
tytułem 16°/„ od wkładek 
członków oddziału krakow
skiego uiszczon. za r. 1906

. 174 29

II F u n d u sz obrotowy.

. Przychód Kwota Rozchód Kwota■ .. * _ ._._ _ _ ■ - - _ _---- -
K h K. h

a) W oddziale krakowskim:
Pozostałość z r. 1905 380 — Wydatki administracyjne . 335 49
Wkładki członków . , . 1742 92 Koszta wyekwipowania 21
Dary jednorazowe . . . 308 38 chłopców umieszczon.
Odsetki od fund, zakład. 12 21 w zakładzie .... 421 —

„ „ „ rezerw. 35 37 Zapomogi wychowawcze
„ „ „ obrot. . 21 61 dla (60) osób . . . 1606 —

Łącznie . . . 2500 49 2362 49

b) W oddziale podgórskim:
Wkładki członków . . . 241 — Zapomogi dla 7 osób 158 —

Kursor................................
Do funduszu zakładowego

15 60

10% od wkładek . . 24 10
Łącznie . . . 2741 49 2560 10

Potrąciwszy rozchód . . 2560 19')
Pozostaje . . 181 30

Jj Pozostałość wynosi:
a) w kasie oddziału krakowskiego 188 K — li 
ł>) „ „ „ podgórskiego 43 „ — „

Razem 181 K 30 h
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III. Fundusz rezerwowy.

Przychó d Kwota Rozchód Kwota
K h K h

Pozostałość z r. 1905
Odsetki za I. półr. 1906 .

1500
35 37

Do funduszu stypendyjnego przeniesiono 
Do funduszu obrotowego

500
35 37

Łącznie . .
Potrąciwszy rozchód .

1535
535

37
37

535 37

Pozostaje z końcem r. 1906 1000

IV. Fundusz stypendyjny.

Przychód Kwota Rozchód Kwota
K f h K h

Dochód z festynu w parku
Dra Jordana . . . 

Przeniesiono z fund. rez. 
MaryaFIupkowaofiarowała 
Mieczysław Szybalski . . 
Ks. Karol Rychlik .
Ks. Pr. Dr. F. Gawroński 
Prof. Dr. Wicherkiewicz . 
F. Wanię wieżowa .
A. Włoczkowscy . . . 
Truskolascy.....................
Dr. Mendelsburg . . . 
Hinglerowa.....................

141 
500 
250 
250

40 
100 
300

2 
20 
10 
10
4

Sili 
1 

1 
1 II 

1 
1 

1

Koszta urządzenia festynu 
i muzyka...............

Opłata od 12 chłopców 
umieszczonych w za
kładzie XX. Pijarów na 
x/2 roku...............

140

1440

Łącznie .
Odtrąciwszy rozchód .

1627
1580

84 1580 —

Pozostaje z końcem 1906 r. . . 47 84

V. Fundusz przeznaczony na rozszerzenie zakładu w Pawlikowicach.

Przychód Kwota Rozchód Kwota
K h K h

Uzyskano ze sprzedaży 
broszury „0 radach 
sierocych" ....

Antonina Helzlowa
Mazurkiewicz z Krzeszowic 
Kasper Wojnar ....

266
55
4

10

87

Łącznie . 335 87
Kwotę tę wydano 2/1 b. r. kierownikowi zakładu wychowawczego w Pawlikowicach.
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C) Zestawienie wyników ogólnego obrotu kasowego w roku 1906.

Przedmiot Przychód Rozchód Reszta kasowa
K h K h K h

I. Fundusz zakładowy . . 536 31 12 21 524 10

II. Fundusz obrotowy . . 2741 49 2560 19 181 30

III. Fundusz rezerwowy . . 1535 37 535 37 1000 —

IV. Fundusz stypendyjny 1627 .84 1580 — 47 84

V. Fundusz na zakład w Pa- 
wlikowicach .... 335 87 — — 335 87

Razem . . 6776 48 4687 77 2089 11

Kraków, dnia 31. grudnia

Wiceprezes:

M. Szybalski.

1906 r.

Skarbnik:

Wiktor Kielar.

Komisya kontrolująca potwierdza zgodność powyższych zestawień ra
chunkowych ze sprawdzonemu księgami kasowemi.

Kraków, dnia 24. lutego 1907 r.

Krupicki m. p. Kiemetz m. p. Hajditkiewicz m. p.



VII. Spis członków Stowarzyszenia rady opiekuńczej 
w Krakowie.

A) Członek założyciel:
Ekscelencya Witold Hausner, prezydent sądu krajowego wyższego.

J3) Członkowie stali:
Fritsch Herman
Konwent 00. Reformatów 

kowie
Dr. Koy Michał
X. Krzemieński Józef 
Dr. Mańkowski Leon 
Osiecimska Stanisława 
Pollerowa Wanda

Dr.

w Kra-
Satalecki Wincenty 
Siemek Zygmunt 
Słonecki Zygmunt 
Solecka Filomena 
ś. p. Szołayski Adam 
Szybalski. Mieczysław 
Hr. Tarnowski Zdzisław 
X. Dr. Wądolny Czesław

Wicherkiewicz Bolesław.

C) Członkowie zwyczajni:
(Liczba oznacza ilość koron wpłaconych rocznie do Towarzystwa)

Oddział krakowski:
Armatowicz Feliks 5
Bakałowiczówna Helena 2
Banach Adam 4
Banaś Piotr 2
X. Dr. Bandurski Władysław 2
Dr. Barański Leon 4
Dr. Barański Władysław 2
Barańska Zofia 5
Bartik Aleksander 2
Bartik Alina 2
Bartik Aniela 2
Bartik Franciszek 2
Bartik Michalina 2
Bartik Stefania 2
Bartik Tomasz 2
Bartynowski Maryan 2
Baumana Bolesław 2
Baziński Staniław 4
Dr. Bernaciński Franciszek 2
Bernacki Stefan 5
Dr. Bielański Gustaw 10

Bielewicz Antoni 2
Bieńkowski Piotr 2
X. Binek Sylwester 2
Błj.żowski Juliusz 2
Y. Błonarowicz Józef 2
Dr. Bobilewicz Adam 5
Dr. Bogdanik Józef 8
Borelowski Stanisław 2
Bohm 'Seweryn 2
Broniewski Teofil 2
Brzezińska Ewelina 2
Dr. Brzeziński Józef 4
Dr. Bujak Franciszek 6
Dr. Bujak Tadeusz 5
Bukowski Ignacy 2
Z. Bukowski Tomasz 2
Bursa Stanisław 2
Dr. Buzdygan Mikołaj 4
Byszewski Stanisław 2
Dr. Caputa Józef 4
X. Dr. Caro Leopold 2
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Carovza Leopoldowa 2
Charłampowicz Roman 2
Chęciński Tomasz 2
Dr. Chilewski Maksymilian 2
Chitrowa Helena 3
Dr. Chlebik Antoni 4
Chmurski Anastazy 10
Hr. Chomętowski Jan 2
X. Dr. Chotkowski Władysław 2
Chylińska Michałowa 5
Dr. Ciastoń Stefan 2
Ciechanowska Zofia 2
Creizenachowa Aletla 3
Czapelski Kazimierz 2
Czerny Franciszek 3
Dr. Czerny Jan 10
Czerwiński Arpad 2
Dr. Czyszczan Kazimierz 4
Dr. Chrząszczyński Władysław 2
Dr. Czubek Jan 2
Y. Czyżewski Oskar
Dr. Dadlez Wilhelm 5
Dr. Dąbrowski Kazimierz 2
Dąbrowski Wojciech 10
Dembowska Antonina 6
Dłużyński Wacław 2
Dobrzański Rudolf 2
Dollais Władysław 12
Doleżal Antoni 2
.Domański Bogusław 2
Drobner Władysław 2
Z. Drohojowski Juliusz 2
Drozdowski Karol 2
Duda Wincenty 2
Diiltz Eugeniusz 2
Dziedzicki Kazimierz 2
Dziewieki Michał Henryk 2
Dr. Eibenschutz Emil 5
Dr. Faust Szymon 2
Dr. Fedorowicz Władysław 2
Dr. Fierich Fr. Xawery 4
Dr. Filimowski Leon 4
Filipkiewicz Ludwik 2
Dr. Fischler Adolf 2
Dr. Flatau Michał Stanisław 10
Friedberg Juliusz 2 .
T X. Gabryś Jerzy 10
GaduOŚki Ludwik 6
Gancarczyk Andrzej 2
Garbaczyński Józef 2
Gatscher Helena 2
X. Dr. Gawroński Feliks 2
Gaertner Edmund 4
Gaertner Eustachy 2
Gembarzewski Stefan 2
Geppert Jan 2
Giebułtowski Teofil 5
Dr. Gleitzmann Józef 5
Gładysiewicz Klemens 2
Głąbiński Józef 2

Godlewski Stąńisłąw 2
X. Dr. Gołba Franciszek 2
Górski Antoni 20
Dr. Górski Karol 5
Górski Stanisław 10
Grabowski Stanisław 5
Gramatyka Tomasz 3
Dr. Grodyński Wilhelm 4
Gubarzewska Marya 4
Gubarzewski Władysław 5
Gutekunst Teodor' 2
j- Dr. Gwiazd omorski Jan 3
Hajdukiewicz Władysław 2
Haller Cezar 10
Hans Stanisław 2
Br, Harsdorfowa Marya 4
Hechter Józef 2
Hirschberg Józef 2
Hoffmann Piotr 2
Hopcas Józef 2
Dr. Hupka Jan 10
Kupkową Marya 10
Iglicki Stefan 4
Ippoldt Juliusz 4
Jakesch Eugeniusz 2
Dr. Jakubowski Maciej Leon
Janikowski Wojciech 5
Jarra Marcin 2
Jarzębiński Jan 2
Jarzębski Józef 4
Dr. Jasieński Henryk 5
Jasińska Marya 12
Jasińska Zofia 8
Jaugustyn Franciszek 2
Dr. Jaugustyn Stanisław 2
Jaworski' Aleksander 6
Dr. Jaworski Walery 2
Jaźwiecki Dominik 3
Jej de Juliusz 2
Jelonek Eugeniusz 2
X. Jeż Mateusz 2
Dr. Jordan Henryk ,5
Jugendfeind Adolf 2
Jugendfeind Jan 2
X. Dr. Jurgowski Ludwik 2
Kaczor Michał 10
Kalczyński Aleksander 2
Kalina Alfred 2
Kalinowski Władysław 2
Kaliski Wojciech 2
Dr. Kalitowski Teodor 2
Kankoffer Edmund 2
Y. Kamieński Jakób 2
KamockFKazimierz 3
Karliński Stanisław 4
Karmański Julian 2
Katyński Zdzisław 5
Kielar Wiktor 2
Dr. Kisiel Władysław 3
Klemensiewicz Edmund 10
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Klemensiewicz Ludwik 2
X. Dr. Knapiński. Władysław 4
Kohler Maksymilian 2
Dr. Kolischer Karol 2
Kołczykiewicż Maciej 10
Dr. Komorowski Bolesław 2
Dr. Komorowski Stanisław 4
Y. Konopiński A. w Modlnicy 4
Konrad Józef 2 1
Koprowicz Stanisław 5
Kordas Andrzej 2
Dr. Korzeniowski Józef 2
Dr. Kosch Teodor’ 10
Z. Kościółek Andrzej 2
Kowalczyk Józef 2
Kowalikowski Władysław 4
Kowalska Amalia 4
Koziański Antoni 2
Kozik Józef 2
Krawczyk Józef 2
Dr. Krokiewicz Antoni 4
Krowodrza gmina 20
Krupicki Stanisław 2
X. Krupiński Jan 2
Krupiński Rudolf 2
Krzepela Józef 5
Dr. Krzyżanowski Bronisław 2
Krzyżanowski Kazimierz 5
Krzyżanowski Stanisław 5
Kuczmierczyk Józef 2
Kulawski Wincenty 5
X. Kulig Zygmunt 2
Kulikowski Karol 5
X. Kulinowski Józef 2
Dr. Kumaniecki Kazimierz Wł. 4
Kwiatkowski Jan 5
Kwiciński Józef 2
Lanc Maryan 2
Laska Michalina 5
Lazar Ludwik 5
Leichamscbneider Jan 2
Lekezyński Adolf 2
Lemoch Leon 8
X. Lewandowski Czesław 4
Dr. Lewandowski Karol 2
Lewandowski Stanisław 4
Lubomęski Władysław 4
Lutostańska Helena 5
•Łańcucki Stanisław 2
Dr. Łapiński Kazimierz 20
Łaski Ludwik 5
Łobaczewski Tadeusz 24
Łoś Jan 4
Łoziński Czesław’ 2
Y. Łukasik Czesław w Górce kość. 2
Łukaszewski Leonard 10
Nlachniewicz Stanisław 2
Madej ewska Mary a 2
Madeyski Andrzej (nie płaci)
Magiera Michał 2

Macharski Franciszek 10
Majerski Aleksander 2
Dr. Makarewicz Julian 10
Makowski Edmund 4
Malik Wincent}' 2
Dr. Malkiewicz Antoni 2
Malkiewiczowa Wanda 2
Marcinkowski Włodzimierz 5
Mardyła Stanisław 2
Dr. Markiewicz Władysław 10
Markoń Tadeusz 2
Markus Karol 6
Matula Jan 2
Matusiński Henryk 5
Matusiński Jacek 2
Matuszewski Henryk 2
May erb erg Kornelia 2.
Dr. Mączka Tomasz 2
Dr. Mączyński Maciej 2
Meiksnerowa Stanisława 5
Dr. Mendęlsburg Leon 10
Mester Szymon 2
Hr. Michałowski Władysław 10
Miecznikowski Kazimierz 2
Mieszkowska Aniela 4
Hr. Mieroszowski Krzysztof 5
Michałowska Helena 2
Mikucki Leon 2
Miller Bernard 2
Miller Władysław 2
Dr. Minasowicz Józef 2
Mickiewicz Antoni 2
Misky Ludwik 5
Miszkówna Marya 2
Mnich Antoni 2
Dr. Molicki Antoni 4
Z. Moliński Andrzej 2
X. Morajka Jakób 2
Moraczewska Marya 2
Morawetz Stanisław 2
Moteczny Antoni 2
Mrazek Miećzysław 5
Mrożek Franciszek 2
Dr. Muczkowski Józef 20
Miilsztein Bernard 2
Miinnichowa Sebalda 10
X. Mytkowicz Andrzej 2
Niemetz Alojzy 2
Nitsch Kazimierz 3
Nitsch Leonard 5
Niesiołowski Kazimierz 4
Nodzyński Karol 5
X. Nowak Anatol, biskup 5
Nowak Ludwik 2
Obertyński Włodzimierz 5
Dr. Olearski Bronisław 5
Dr. Ostrowski Witold
X. Papeć Edward. 2
Parwi Cecylia. 2
Pazdrowski Antoni 4
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Piątkowski Mieczysław 2
Pilczyński Jan 2
Pindelska Marya 2
Pinkalski Wincenty 2
(Piotrowski Karol 2
X. Piotrowski Walenty 2
Dr. Piotrowski Zygmunt 6
Pipczyński Ignacy 2
X. Pisa Wincenty 2
Y. Płonka Ludwik 2
Pocłiwalski Bogumił 2
Dr. Pogorzelski Dyonizy 2
Pogorzelski Wiktor 4
Polaczek Stanisław 2
Polakiewicz Karol 2
Pollak Karol 2
Popiel Floryan 2
Popiel Konstanty 10
Porębski August 10
Potkański Władysław 2
Przybyłowicz Józef 2
Puchalski Wincenty 2
Z. Pustelnik Jan 2
X. Puszet Stanisław 2
Raczyński Adolf 5
Radwański Ludwik 2
Rajkowski Tadeusz 2
Ramwid Konstanty 10
Ramza Ewelina 2
Redyk Wiktor 10
Rerutkiewicz Jan 2
Rewakpwiczówna Janina 2
Ripper Hugo 2
Ripper Wilhelm 2
Rogowski Walery 2
Policki Waleryan 2
Romański Michał 2
Romaszkan Jan 2
Homerowa Marya 4
Dr. Rosenblatt Józef 4
Rosner Zygmunt 10
Dr. Rostworowski Michał 10
Różycki Kazimierz 2
X. Dr. Ryłko Paweł 2
Rumiński Józef 2
Rżąca Władysław 2
Rzewuski Lesław 2
Rzewuski Stanisław 2
Rylska Józefa 2
X. Sandacz Józef 5
Dr. Sarę Samuel 10
Satalecka Aniela 2
Satalecka Jadwiga 2
Satalecka Karolina 2
Scheurich Leon 2
Dr. Schneider Ludwik 2
Dr. Schneyder Edward 5
Dr. Schoenett Józef 2
X. Schubert Ambroży 4
Schwarz Henryk 5

Siemek Zygmunt 25
Sierodzka Marya 2
Dr. Sikorski Rudolf 4
Siedlecki Stanisław 5
Skarbiński Eugeniusz 2
Śliwiński Antoni 3
Sławikowski Józef 2
Dr. Smolarski Kazimierz 4
X. Smolarski Wiktor 6
X. Sobierajski Jozafat 2
Sobierajski Wincenty 2
Dr. Solecki Kazimierz 2
Spałecki Maciej 4
X. Dr. Spis Stanisław 2
Stachowicz Wojciech 5
Stachowski Stanisław 20
Stachurski Józef 2
Stasicki Tadeusz 2
Staszewski Teofil 2
Dr. Stawarski Antoni 4
Stebelski Jarosław 10
Dr. Stolfa Emil 2
Stolzmann Stefan 6
Stroka Kornel 5
Sułkowski Wincenty Antoni 2
Suski Wiktor 10
X. Dr. Świderski Franciszek 2
Świderska Marya 2
Swiderska N. 2
Swiszczowski Ferdynand 4
Świtkowski Mieczysław 2
Świtkowska Wanda 3
Swolkien Władysław 10
Szancer Edward 2
Dr. Szarski Henryk 6
Szczerbiński Ludomir 2
Szeliga Witold 2
Dr. Szlachtowski Stanisław 4
Dr. Szołajski Alfred 4
Szołajska Włodzimiera 30
Szpunar Antoni 2
Sztaudynger Izydor 2
Szufnara Piotr 2
Dr. Szybalski Michał 2
Szymański Włodzimierz 2
Szyszkiewicz Andrzej 10
Tałasiewicz Julian 2
Teleśnicki Władysław 4
Br. Theobald Karolina 2
Tchorzewski Cyryl 21
Tobiasz Kazimierz 2
Dr. Tomik Stanisław 4
Traczewski Gustaw 2
Dr. Tretiak Józef 2
Truskolaska Bernarda 4
Dr. Truskolaski Ernest 5
Turnau Henryk 2
Dr. Turowicz Mieczysław 5
Dr. Ujejski Gustaw 5
Vetulani Franciszek 2
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Dr. Walter Julian 2
Wanicki Adam 2
Dr. Warchałowski Teofil 4
Wasilkowska Mary a 2
Dr. Wąsowicz Zygmunt 3
Dr. Wędkiewicz Władysław 10
Wędrychowska Marya 2
Welecki Michał 2
Dr. Wilczyński Ludwik i
Dr. Windakiewicz Karol i
Ks. Windischgraetz Ludwik 10
Wiśniewski Jakób 4
Wiszniewski Konstantyn 3
Witkowski -Kazimierz 2
Hr. Wodzicka Marya 5
Lir. Wodzicki Stanisław 5
Wójcik Antoni 2
Wojda Antoni 2
Wojnar Kasper 4
Wojtyga Jan 2

Żuków:

Dr. Wolffl Bronisław 5
Wołkowicki Tadeusz 2
X. Woźniczka Ignacy 2
Y. Wrana Edmund 2
Z. Wrana Władysław 2
Dr. Wyrobisz Tadeusz 12
Zachorowski Jan 2
Zadęcki Józef 2
Zajączek i Lankosz 2
Zajączkowski Kazimierz 2
Zastawniak Franciszek
Zboś Bronisław 10
Dr. Zeehenter Adam 2
Zieleniewski Leon 10
Zieliński Jan 10
Ziemiański Bolesław 4
Zgr om. OO. Zmartwychwstańców 5.
Dr. Zoll Fryderyk (jun.) 4
Zubik Marcin 2
Zeleski Franciszek 10

i Alfons 2

Oddział
Agath Maksymilian 2
Albiri Franciszek 2
Aleksandrowicz Filip o
Aleksandrowicz Iżak 4
Dr. Aronsohn Jakób 2
Dr. Aronsohn S. 2
Baumgarten Ludwik 2
Bednarski Wojciech 2
Berger Tadeusz 4
Bernstein Aleksander 4
Bierczyński Żegota 2
Bobulski Edward 2
Brener Karol 2
Dr. Chajes Adolf 4
Dawidowski Andrzej 4
Dutkiewicz Józef 2
Dyrcz Józef 2
Dziewoński Tomasz 2
Ehrlich Adolf 2
Epstein Leopold 2
Dr. Ferber Edward 2
Dr. Feuereisen Izydor 2
Fischler i Wachsmann 5
X. Dr. Gabryl Franciszek 4
Gadomski Stanisław 2
Garbaczyński Kazimierz 2
Garbaczyński Nikodem 2
Gliick Jan 2
Grabski Antoni 2
Y. Gruszecki Antoni 10
Grządziel Ignacy 2
Grzybczyk Franciszek 2
Haber Estera 10
Hoffmann Gustaw 2
Hoffmann Piotr (nie płaci) 2
Jakubowicz Stanisław 2

po d g ó r s k i :
Januszówna Józefa 4
Dr, Jasiński Henryk 2
Kaczmarski Szczepan 2
Kapec Floryan 2
Klein Roman 2
Dr. Kopler Paweł 2
Landwith Maurycy 2
Langer Leon 2
Laskowski Władysław ±
Lichtig Ascher Baruch 4
Lieban Władysław 5
D r. Liebermann Samuel 2
• Łaclziński Franciszek 2
Luczko Karol 2
BMaryewski Franciszek 10
Maryewski Józef 2
Mateczny Antoni 2
Matula I). 2
D r. Mieroszowski Józef 2
Morawski Andrzej 2
Moskal Andrzej 2
Niemczewski Feliks 2
Oberlander Salomon 4
Ofiarski Józef 2
Pałka Michał 3
Piotrowski Stefan 2
Poturalski Władysław 3
Rebszawa Agnieszka 2
Remalin Paulina 10
Reman Michalina 4
Rolle Karol 5
Różycki Kazimierz 2
Dr. Schiff Dawid 2
Schleichhorn I. 2
Sikorski Bronisław 2
Sikorski Maryan 2



Słupnicki Teofil 2 
Stankiewicz Franciszek 
Dr. Starzewski Tadeusz 4
Stępień Józef 2
Szklarski Ludwik 2 
Szuro Stanisław 5
Terpiriski Władysław 2

Udziela Seweryn 2
Wajda Wojciech 2
Waśniewski Kazimierz 1
Wittig Witold 2
Zadęcki Józef 2
Zagajewski Ludwik 2
Zakrzowiecki Adam 3

Zieliński Kazimierz 2

Członków zwyczajnych w Krakowie 437 — wkładek 1628 K 
„ w Podgórzu 87 —241 ,,

Razem . . . 524 — wkładek 1369 K



SERDECZNA PROŚBA.

Zarząd Stowarzyszenia rady opiekuńczej zanosi 
gorącą prośbę do życzliwych osób o pozyskiwanie 
nowych członków jak również radców opiekuńczych. 
Dla ułatwienia przystąpienia zamieszczamy poniżej 
wzór zgłoszenia, który można odciąć — a po odpo- 
wiedniem wypełnieniu go, włożyć do koperty lub 
nakleić na kartę korespondencyjną i wysłać pod 
adresem:

„Do Zarządu Stowarzyszenia rady opiekuńczej" 

w Krakowie

ulica św. Jana L. or. 22, I. piętro, drzwi 38.

Kraków, dnia  190 ......

Zgłaszam chęć przystąpienia do Stowarzyszenia 
rady opiekuńczej w Krakowie z wkładką (jednora
zową) roczną w kwocie  Kor.

Zarazem oświadczam, iz gotów jestem, podjąć się 
sprawowania obowiązku radcy opiekuńczego.

Imię i nazwisko:

Zatrudnienie: ...........................................

Adres: ,..................................................................................... .

Wysokość zokładki członka zwyczajnego zoynosi przynajmniej 2 Kor. 
rocznie — wkładka jednorazowi stałego członka wynosi 100. Kor.


